
COPIA

N. 134
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 20-06-2017    N.18

Oggetto: RIMBORSO ASSENZE DATORI DI LAVORO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI

Il bilancio di previsione 2017-2019 adottato con deliberazione di consiglio
comunale n° 16 del 11 Aprile 2017;
il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
il Decreto Sindacale n. 05 del 01/03/2017  con il quale è stato nominato
Responsabile dell'Area Finanziaria del Comune di Montefranco la Dott.ssa
Argenti Ilaria fino al 28/02/2018;

Visto il combinato disposto di cui agli artt. 79 e 80 del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267 il quale
riconosce ai lavoratori dipendenti, componenti degli organi esecutivi, il diritto ad
usufruire di permessi retribuiti in occasione di riunioni delle Giunte comunali o per
attività connesse alla carica;

Visto altresì il comma 1 del precitato art. 79 che attribuisce ai componenti dei consigli
comunali il diritto di assentarsi dal servizio per il tempo strettamente necessario per la
partecipazione alle sedute e il raggiungimento del luogo di svolgimento;

Ricordato che tali assenze sono retribuite dai datori di lavoro mentre gli oneri sono a
carico degli enti presso i quali i lavoratori dipendenti esercitano la loro funzione;

Atteso che la procedura di rimborso avviene in presenza di richiesta documentata del
datore di lavoro e comprende la restituzione della retribuzione, delle ritenute, degli
oneri riflessi e delle assicurazioni;
Tenuto conto che presso questo Ente sono presenti Amministratori che rientrano nella
fattispecie di cui al predetto art. 79 del D Lgs. 267/2000;



Visto che presso l’ente escita la propria funzione il Sig. SCORSOLINI LUCA., alla
dipendenze della SVILUPPUMBRIA S.P.A. – Via Don Bosco,11 – 06121 PERUGIA –
P.I. 00267120541

Visto la fattura 22 del 16/05/2016 di €  2.728.98 per  RIMBORSO COSTO ORARAIO
DIPENDENTE SCORSOLINI L. AI SENSI DEL D.LGS 267/2000 LEGGE N.26/2001
PER MARZO – APRILE – GIUGNO – LUGLIO 2015  come  rimborso oneri per
assenze dal  lavoro degli Amministratori Locali emessa dalla SVILUPPUMBRIA
S.P.A.;

Visti:
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del Testo Unico degli Enti Locali,
approvato con D. Lgs.18.08.2000, n. 267;
- il decreto prot. 6699 del 24.07.2009 relativo al conferimento di posizione
organizzativa e alla nomina del funzionario responsabile dell’area amministrativa;
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi;
- il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 151,
comma 4, del D. Lgs. 267/2000 espresso in calce alla presente;

DETERMINA

. liquidare a Sviluppumbria S.p.a. la  fattura 22 del 16/05/2016 di €  2.728,981.
per il rimborso oneri ai datori di lavoro degli amministratori locali, lavoratori
dipendenti, esercitanti la loro funzione presso quest’ente al capitolo 400/200 ove
esiste impegno di spesa 206 biancio 2016;

di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile dell’Ufficio2.
Contabilità per i successivi adempimenti;

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal3.
momento dell’acquisizione  dell’attestazione  di copertura finanziaria  resa ai
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.  n° 267/2000 e che viene pubblicata
all’albo pretorio comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini  della generale
conoscenza.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli4.
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Argenti5.
Ilaria ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241.

N. 18  del 20-06-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

N. 18  del 20-06-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 19-06-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole

Lì 19-06-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

N. 18  del 20-06-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 29-08-17 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  237  29-08-2017    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 29-08-2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 29-08-2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 ILARIA ARGENTI

N. 18  del 20-06-2017 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


